
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3544 QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 4
Procuradoria Geral......................................................................4 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Isnard Gavazzi Furtado

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 05 de setembro de 2012
Ano X N° 35442

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4030/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, CARLOS 
FERNANDO LOPES CAMPOS - Matrícula nº 4135, do Cargo 
em Comissão de Coordenador de Gestão de Estoques, Símbolo CE, 
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4221/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da  Portaria nº 3729/2012-SE-
MAD, que nomeou MICHELE DIAZ DE OLIVEIRA - Matrícula 
nº 94132, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacio-
nal, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de julho de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4222/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os  termos da Portaria nº 3841/2012-SE-
MAD, que exonerou LUCIANA DE MELO - Matrícula nº 74691, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de julho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4223/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da  Portaria nº 3989/2012-SE-
MAD. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4252/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2012, ANGELICA 

MARQUES DOS SANTOS EGIDIO - Matrícula nº 76048, para 
exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4257/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, LEANDRO 
RODRIGUES FERREIRA - Matrícula nº 93283, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional de Trânsito, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4264/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2012, LUCIANA DE 
JESUS MOREIRA TETEU - Matrícula nº 94311, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4279/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar 30 de junho de 2012, LUIZ ALBER-
TO DOS SANTOS VIEIRA - Matrícula nº 88050, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico de Imagem, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal Comunicação Integrada.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4282/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2012, CARINA DA 
SILVA RIBEIRO - Matrícula nº 94323, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico de Imagem, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Comunicação Integrada.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de julho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4299/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de julho de 2012, GILMAR 
AMÉRICO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 93624, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de julho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4333/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, JORGE OTA-
VIO MORAIS DE ALMEIDA - Matrícula nº 93559, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4334/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2012, ROSANGELA 
RIBEIRO DE MIRANDA - Matrícula nº 94348, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4335/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 01 de julho de 2012, CLAUDIO 
SERAFIM PORTES - Matrícula nº 93186, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4336/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2012, KATIA ROSA 
LAPORT - Matrícula nº 94349, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4337/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de julho de 2012, WILLIAM COU-
TINHO - Matrícula nº 94350, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.



São João de Meriti
  Quarta-feira, 05 de setembro de 2012

Ano X   N° 3544 3
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4339/2012-SEMAD
                                                                                                   
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 4015/2012-SE-
MAD, que dispensou UBIRATAN FERREIRA MAGALHÃES 
FILHO – Matrícula nº 27623, da Função Gratificada de Chefe 
de Equipe, Símbolo FG-3, da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4340/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01 de julho de 2012, MARIA LUIZA 
PEREIRA - Matrícula nº 3108, para exercer a Função Gratificada 
de Assessor Operacional, Símbolo FG 3, da Secretaria Municipal 
de Administração.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4341/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de  01 de julho de 2012, JOÃO PEDRO 
LAZANHA - Matrícula nº 94320, para exercer o Cargo em Comis-
são de Chefe da Divisão de Imprensa, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Comunicação Integrada.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4342/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 10 de julho de 2012, ILANA FIDALGO 
MENARIO - Matrícula nº 76058, para exercer o Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4343/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a  partir de 28 de julho de 2012, LARISSA BALMAS 
BERBIERI - Matrícula nº 76059, para exercer o Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4344/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a  partir de 26 de julho de 2012, VINICIUS AU-
GUSTO BRETZ SILVA - Matrícula nº 76060, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4345/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a  contar de 21 de julho de 2012, DESIREE DE 
BRITO GARCIA - Matrícula nº 76061, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4346/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a  contar de 18 de julho de 2012, FELLIPE CARDO-
SO NEVES - Matrícula nº 76062, para exercer o Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4348/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N  O M E A R, a partir de 23 de julho de 2012, WILSON FER-
REIRA SIMÃO - Matrícula nº 94324, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de julho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4349/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a  contar de 05 de julho de 2012, HELIODORO 
CELESTINO DE BARROS - Matrícula nº 94352, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4350/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a  contar de 30 de junho de 2012, CLAUDO-
MIR FRANCISCO DA SILVA - Matrícula nº 92156, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4351/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a  contar de 30 de junho de 2012, GUSTAVO 
FEIJO SAMPAIO - Matrícula nº 92161, do Cargo em Comissão 
de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4352/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, CLEOMAR 
DA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA - Matrícula nº 94099, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4353/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a  contar de 30 de junho de 2012, DEVACIR 
DA SILVA GASPAR - Matrícula nº 93551, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4354/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a  contar de 30 de junho de 2012, ELIETE 
HORTA MUNIZ DE FREITAS - Matrícula nº 91624, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4355/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 24 de julho de 2012, MICHELE 
OLIVEIRA GOMES - Matrícula nº 72939, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4356/2012-SEMAD



São João de Meriti
Quarta-feira, 05 de setembro de 2012
Ano X N° 35444

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de julho de 2012, MARIA CLEIDE 
DE ABREU SANTANA - Matrícula nº 94353, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4357/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, LAUDICEIA 
LIMA DA PAIXÃO - Matrícula nº 88186, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Planejamento, Símbolo CCAT, da Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4358/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2012, CIRINEU BATIS-
TA DA PAIXÃO - Matrícula nº 94354, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor de Planejamento, Símbolo CCAT, da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4359/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, ANA PAULA 
AZEVEDO - Matrícula nº 93307, do Cargo em Comissão de Asses-
sor  Acompanhamento de Convenios, Contratos e Prazos, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4360/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, WAGNER SIL-
VA CAMARGO - Matrícula nº 93317, do Cargo em Comissão de 
Chefe da Divisão de Relação com a Comunidade Região 7, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4361/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, NATANAEL 
JOSE LAURINDO - Matrícula nº 93316, do Cargo em Comissão 

de Chefe da Divisão Administrativa da Região 7, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4362/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, LUIZ CLAU-
DIO MELLO COELHO JUNIOR - Matrícula nº 93315, do Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Relação com a Comunidade 
Região 6, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4363/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, LUIZ CLAU-
DIO MELLO COELHO  - Matrícula nº 93314, do Cargo em 
Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4364/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, ELIANE 
SILVA DA CONCEIÇÃO - Matrícula nº 93309, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Acompanhamento de Execução e Restação 
de Contas, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4365/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, CYPRIANO 
DA SILVA BARROS FILHO - Matrícula nº 93308, do Cargo em 
Comissão de Assessor  Acompanhamento de Convenios, Contratos 
e Prazos, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4366/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, ELZA DO 
NASCIMENTO GOULART - Matrícula nº 93310, do Cargo 
em Comissão de Assessor de Acompanhamento de Execução e 
Prestação de Contas, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 69/2012.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Ricardo Frederico Campos Loredo, como contratada. 
Objeto: Prestação de serviços de realização de leilão público, ne-
cessários a venda em hasta pública de bem móvel de propriedade 
da Contratante.
Valor: sem ônus.
Prazo: De até 1 (Um) ano a contar de sua assinatura.
Fundamento: Proc. 8733/2012; Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 04/09/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

P O R T A R I A Nº 4434/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, EDILSON FELICIS-
SIMO PEREIRA AMARAL - Matrícula nº 75155, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 de 
julho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                             

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4435/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, WANDER NAZARETH 
RODRIGUES - Matrícula nº 75548, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 de 
julho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                            

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4436/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 02 de julho de 2012, JULIO ANDERSON 
BACELAR DE SOUSA - Matrícula nº 76037, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 de 
julho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4439/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E: 
P R O M O V E R a funcionária MARIA  AUGUSTA BEÇA 
MOUTINHO, Procurador - Matrícula nº 4133, do quadro de pes-
soal permanente da Procuradoria Geral do Município, do Nível 5/
PS, Padrão A, para, Procurador, Nível 5/PS, Padrão B, com base na 
Lei  1205/02, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado 
nos autos do Processo nº 4667/2012. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de julho de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO


